



Gentofte Kommune

# Dagsorden til møde i Kultur- og fritidsudvalget

Dagsorden åben

**Mødedato 10. marts 2010**

**Mødetidspunkt 16.30**

**Mødelokale Restauranten på Stadion, Ved stadion 6, 2820 Gentofte**

## **Indholdsfortegnelse**

Kultur- og fritidsudvalget

den 10. marts 2010

### Åben dagsorden

- 1 Tennishal - Skovshoved Idrætsforening**
- 2 Gentofte Sportspark - procesplan**
- 3 Solarier i offentlige bygninger i Gentofte Kommune**
- 4 Tilbage melding på intern kontrakt mellem Kultur- og Fritidsudvalget og Kultur og Bibliotek for 2008-2009**
- 5 Årsberetning fra Kultur og Bibliotek**
- 6 Revideret ansøgning til Kulturpuljen fra Øresundsoperan**
- 7 Ansøgning til Kulturpuljen fra Gentofte Kunstskejtøløber Forening**
- 8 Ansøgning til Kulturpuljen fra Gentofte Kunstvenner**
- 9 Ansøgning til Kulturpuljen til koncert til Streetfestival**
- 10 Ansøgning fra Gentofte Kino**
- 11 Handicappolitik - Vedtagelse af Handleplan 2010**
- 12 Sundhedspolitik - handleplaner 2010**
- 13 Genbevillinger og overførsler fra regnskab 2009 til budget 2010. Kultur og Fritidsudvalget**
- 14 Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

### Lukket dagsorden

- 15 Effektiviseringsgevinster og råderum 2011-2014**
- 16 Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

## Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 10. marts 2010

### 1 Åbent      Tennishal - Skovshoved Idrætsforening

[013588-2010](#)

#### Resumé

På baggrund af tidligere skitseprojekt fra arkitektfirma Mangor & Nagel A/S blev der i 2007 afsat midler til etablering af tennishal (vedtaget på Kommunalbestyrelsen den 29. januar 2007). De indhentede tilbud fra entreprenører viste sig imidlertid langt at overstige det projekterede, hvorfor projektet skulle reduceres kraftigt i omfang.

På kommunens investeringsoversigt for 2010 forventes det, at 17,47 mio. kr. af det oprindeligt afsatte beløb overføres til 2010 til etablering af tennishal på Skovshoved Idrætsforenings areal.

Klubben har søgt diverse fonde og kan bidrage med 2,0 mio. kr. til projektet. Der er udarbejdet et prissat skitseprojekt af Gentoft Ejendomme for Skole og Fritid, på baggrund af hvilket der ansøges om frigivelse af midler til projektering af tennishallen.

#### Baggrund

Skovshoved Idrætsforening råder i dag over en badmintonhal, en tennishal og et klubhus.

Ønsket er, at en ny hal skal kunne rumme to tennisbaner og også anvendes til ligabadminton. Ligabadminton stiller særlige krav til bl.a. belysning og mulighed for TV optagelse.

Den nye hal skal forbindes med det eksisterende klubhus via en mellembygning, der indrettes med depot, vaskerum mv.

I den forbindelse ønsker klubben, at der kigges på en mere hensigtsmæssig indretning af klubhuset, herunder omklædningsfaciliteterne, restaurationens og motionsrummets placering mv.

Brugerne af klubben er indforståede med, at bygning af tennishallen og tilkoblingen til de eksisterende bygninger har 1. prioritet og ombygninger i klubhuset har 2. prioritet. Således er forslaget i princippet opdelt i tre faser med tilsvarende prioritering:

1. Opførelse af ny hal
2. Sammenbygning med eksisterende bygninger
3. Ombygning af eksisterende bygninger

Denne opdeling er, i samråd med brugerne, foretaget for at sikre, at det primære behov – en ny hal – kan tilgodeses inden for de økonomiske rammer til rådighed.

Gentoft Ejendomme vil på vegne af Skole og Fritid igangsætte udarbejdelsen af et byggeprogram nu, i samarbejde med brugerne af klubben. Dette skal danne grundlag for en arkitektrådgivers arbejde frem mod udbud i totalentreprise. For at udnytte tiden frem til lokalplanens godkendelse i august 2010, vil udbud til entreprenører ske sideløbende med lokalplanprocessen og tildeling af opgaven vil derfor være forudsat politisk godkendelse.

På baggrund af licitationsresultatet medio august 2010, vil en anlægsbevilling kunne søges i september 2010. Og byggeriet kan igangsættes november – december 2010.

Skole og Fritid har oplyst, at den økonomiske ramme er kr. 17,47 mio. eks. moms. Hertil kommer kr. 2,0 mio. eks. moms fra fondsmidler.

## Vurdering

Skole og Fritid og Gentofte Ejendomme søger, på baggrund af budgetoverslag og udkast til tidsplan samt foreløbige skitser til tennishallen, godkendelse til at igangsætte udarbejdelse af byggeprogram, samt midler til betaling af rådgiver, som skal udarbejde projektforslag, stå for udbud i totalentreprise samt føre tilsyn med byggeriet. Midler til dækning af udgifter til rådgiver udgør kr. 500.000.

Efter licitationen i august måned, søges en anlægsbevilling til selve opførelsen af tennishallen.

## Indstilling

Skole og Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At der bevilges kr. 500.000 til projektering af en ny hal, sammenbygning af denne med eksisterende bygninger og ombygning af eksisterende bygninger til Skovshoved Idrætsforening med finansiering over det på investeringsoversigten afsatte rådighedsbeløb for 2009, "Tennishal Skovshoved".

---

## Bilag

 [Budgetoverslag til Tennishal - SIF 15.02.10](#)

 [Skitse til tidsplaner for lokalplanprocedure og byggeri](#)

 [gentofte tennis lokalplan -fremtidige forhold kopi](#)

## Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 10. marts 2010

### 2 Åbent      Gentofte Sportspark - procesplan

[032057-2009](#)

## Resumé

Notat med indstilling eftersendes.

---

## Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 10. marts 2010

### 3 Åbent      Solarier i offentlige bygninger i Gentofte Kommune

[011521-2010](#)

#### Resumé

I forbindelse med debat om brug af solarier i det offentlige rum, opfordrer Skole og Fritid, at Kultur og Fritidsudvalget tager stilling til hvorvidt der fortsat skal være adgang til solarier i Gentofte Kommunes offentlige bygninger.

#### Baggrund

Kræftens Bekæmpelse, Sundhedsstyrelsen og WHO fraråder brug af solarier til andet end medicinsk brug. Unge under 18 år samt personer med hudtype 1 og 2 rådes til ikke at gå i solarium. Solariebesøg udsætter huden for UVA og UVB stråling. Strålingen er skadelig og kan bidrage til udviklingen af hudkræft og modernærkekræft.

Kildeskovshallen har fire solarier i voksenafsnittet i henholdsvis herre- og dameomklædningsrummene. Solarierne kan benyttes af voksne brugere af svømmehallen, det vil sige personer fra 16 år og op efter.

Indtægterne fra de fire solarier er i gennemsnit (perioden 2004-07) kr. 130.000 om året. Udgifterne beløber sig til kr. 36.000 om året (afskrivning, vedligehold, service og strøm). Indtægter for 2008-09 er ikke medregnet grundet IP08 renovering. En nedtagning af solarierne vil betyde, at Kildeskovshallen mister indtægter for omkring kr. 94.000 årligt.

#### Vurdering

Skole og Fritid vurderer at, det vil være hensigtsmæssigt at fjerne solarierne fra Kildeskovshallens voksenomklædning. Med den nyeste viden om sammenhængen mellem brug af solarium og forekomsten af hudkræft og modernærkekræft er det ikke ønskeligt, at Gentofte Kommune tilbyder borgere muligheden for solariebesøg. Modernærkekræft er nu den hyppigste kræftform blandt unge kvinder og på den baggrund anser Skole og Fritid, at afmontering af solarier vil være et vigtigt signal til borgerne omkring sund livsstil og kræftforebyggende foranstaltninger.

Ligeledes bør det være en generel politik i Gentofte Kommune, at der fremover ikke opstilles solarier i offentlige bygninger.

20 af landets kommuner har indført forbud mod solarier i offentlige bygninger. 18 kommuner har emnet til debat.

#### Indstilling

Skole og Fritid indstiller

Til Kultur og Fritidsudvalget:

1. At Kildeskovshallens fire solarier bliver nedtaget
2. At det fremover ikke er tilladt at opstille solarier i offentlige bygninger i Gentofte Kommune.

---

#### Bilag

 [Dansk Solarie Forening](#)

-  [Kræftens Bekæmpelses arg. mod solarier](#)
-  [Sundhedsstyrelsen om solarier](#)

## Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 10. marts 2010

### 4 Åbent Tilbage melding på intern kontrakt mellem Kultur- og Fritidsudvalget og Kultur og Bibliotek for 2008-2009

[010909-2010](#)

#### Resumé

Der gives en tilbage melding på intern kontrakt mellem Kultur- og Fritidsudvalget og Kultur og Bibliotek for 2008-2009.

#### Baggrund

Gentofte Kommune besluttede i 2007 at indføre intern kontraktstyring som styringsredskab for Kommunalbestyrelsens målsætninger på de enkelte opgaveområder.

Formålet med kontrakten er:

- At styrke dialogen og forventningsafstemningen mellem kontraktparterne
- At styrke og tydeliggøre udmøntningen af Gentofte Planen i forvaltningen og på det decentrale niveau, hvor den konkrete service leveres til borgerne
- At fremme sammenkædningen af økonomi, indhold og kvalitet i serviceydelse

Den interne kontrakt beskriver vision, kvalitetsmål og udviklingsindsatser for kulturområdet i perioden 1.1. 2008 - 31.12. 2009.

På kulturområdet opereres med to kontrakt niveauer: Niveau 1 kontrakten mellem Kultur- og Fritidsudvalget og Kultur og Bibliotek danner grundlag for niveau 2 kontrakterne. På niveau 2 er der indgået kontrakt mellem Kultur og Bibliotek og Gentofte Bibliotekerne samt Gentofte Musikskole. Der er endvidere indgået udviklingsaftaler (niveau 2) mellem Kultur og Bibliotek og Kulturskolerne, Øregaard Museum, og Lokalhistorisk arkiv.

Der er i kontraktperioden løbende afholdt dialogmøder med de enkelte institutioner. På den baggrund er der udarbejdet en tilbage melding, som giver en afrapportering på de enkelte succeskriterier i udviklingsmålene og for nøgleindikatorerne for Kultur og Bibliotek.

#### Vurdering

Kontraktens politiske mål, som også er en del af GentoftePlanen, er opfyldt ved en række tiltag for hvert mål.

Udviklingen i kulturinstitutionernes aktivitetsniveau er beskrevet vha. en række nøgleindikatorer, og på langt de fleste områder er den planlagte udvikling opfyldt.

Bibliotekernes udlån pr. indbygger er steget mere end estimeret, hvilket delvis skyldes nye muligheder for fornyelser via web og sms.

Musikskolens høje gentilmeldingsprocent på instrument undervisningen er fastholdt på 76 %.

Lokalhistorisk Arkiv oplever en stigende interesse for Gentoftes historie, hvilket bl.a. har resulteret i mange deltagere til Historiens Dage i foråret 2009 samt en forøgelse i antallet af henvendelser.

Kulturpakker til skoler og daginstitutioner har i 2009 været en stor succes med venteliste til en række af kulturpakkerne.

Øregaard Museum har i hele 2009 haft lukket for at give plads til renoveringen af museet.

## **Indstilling**

Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget

At tilbagemelding på intern kontrakt mellem Kultur- og Fritidsudvalget og Kultur og Bibliotek for 2008-2009 godkendes.

---

## **Bilag**

 [Tilbagemelding på Intern Kontrakt mellem Kultur- og Fritidsudvalget og Kultur og Bibliotek for 2008-2009, udviklingsmål](#)

 [Tilbagemelding på Intern Kontrakt mellem Kultur- og Fritidsudvalget og Kultur og Bibliotek for 2008-2009, nøgleindikatorer](#)

## **Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 10. marts 2010**

### **5 Åbent      Årsberetning fra Kultur og Bibliotek**

[010907-2010](#)

## **Resumé**

Kultur og Bibliotek har udarbejdet årsberetning for 2009.

## **Baggrund**

Kultur og Bibliotek har siden 1996 udarbejdet en årsberetning med beskrivelse af det pågældende års hovedaktiviteter inden for kultur- og biblioteksområdet.

2009 har været præget af både gode traditioner såsom Kultur- og festdage, GentoftNatten og Børnekulturugen og af nye aktiviteter som Historiens Dage, Danske Sommerballet og Lommefilmsfestival.

Bibliotekerne har fortsat landets højeste antal udlån pr. indbygger og et stort antal aktive brugere. I 2009 er bibliotekets tilbud yderligere blevet udbygget med en biblioteksklub til engagerede og interesserede biblioteksbrugere.

I sommeren 2009 blev der størstedelen af bibliotekernes materialer forsynet med en chip og der blev indført digital selvbetjening på Gentoft Bibliotekerne

En anden væsentlig begivenhed i 2009 var vandskaden på Hovedbiblioteket i maj. Den resulterede i et totalskadet børnebibliotek, våde materialer og ødelagt inventar. Ved årsskiftet blev gulvet skiftet på hele Hovedbiblioteket, og der blev indrettet et nyt børnebibliotek.

Øregaard Museum modtog i 2009 en donation fra "A. P. Møller og hustru Chastine Mc-Kinney

Møllers Fond til Almene Formaal" til istandsættelse af museet.

2009 har også været året, hvor Kulturskolerne er faldet til i det nye hus. Kulturskolerne har samtidig oplevet en meget stor interesse for kulturpakkerne til skoler og daginstitutioner.

### **Indstilling**

Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At årsberetningen for 2009 godkendes.

---

## **Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 10. marts 2010**

### **6 Åbent      Revideret ansøgning til Kulturpuljen fra Øresundsoperan**

[004196-2010](#)

#### **Resumé**

Øresundsoperan har fremsendt revideret ansøgning til Kulturpuljen.

#### **Baggrund**

Kultur- og Fritidsudvalget behandlede på sit møde den 3. februar 2009 (pkt.7) en ansøgning til Kulturpuljen fra Øresundsoperan på 58.000 kr. Udvalget besluttede at bevilge 33.500 kr. til arrangementet.

Øresundsoperan har siden oplyst, at det ikke er muligt at gennemføre den planlagte koncert med det bevilgede tilskud. Der er fremsendt en revideret ansøgning, hvor der søges om 48.000 kr.

Forestillingen er tidsmæssigt rykket tilbage, så den udspiller sig i midten af 1800 tallet, i stedet for starten af 1900 tallet. Dermed spares udgifter til syning af kostumer, som i stedet lejes for 3.000 kr., mod en tidligere udgift på 14.000 kr. Derudover er der udgifter til leje af en hestevogn til 2.000 kr. Øvrige budgetposter er uændrede i forhold til den oprindelige ansøgning

Bernstorff Slot er medfinansierende med 13.905 til koncerten og 13.000 kr. til annoncering af arrangementet.

Øresundsoperan ansøgte til sin forestilling i 2009 om tilskud fra Kulturpuljen på 55.000 kr. Kultur- og Fritidsudvalget bevilgede på sit møde den 6. maj 2009 (pkt. 9) halvdelen af det ansøgte beløb, i alt 27.000 kr. Øresundsoperans forestilling i 2009 havde samlet udgifter på 68.035 kr. Udover tilskuddet fra Kulturpuljen blev arrangementet finansieret af Bernstorff Slot med 27.917 kr., og Øresundsoperan gav selv et bidrag på 12.618 kr.

Øresundsoperans forestilling er planlagt til søndag eftermiddag i forbindelse med Kultur- og Festdagene.

Søndag eftermiddag er der desuden familiedag i Bernstorffsparken. I 2009 var der samlet 42



arrangementer til familiedagen med anslået 3.000 besøgende. Det samlede budget for familiedagen var i 2009 på 35.000 kr. Til markedsføringen af Kultur- og festdagene er afsat 100.000 kr.

### **Indstilling**

Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget

At ansøgningen drøftes.

---

### **Bilag**

 [Revideret ansøgning fra Øresundsoperan](#)

 [Kulturpuljen pr. 1. marts 2010](#)

### **Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 10. marts 2010**

#### **7 Åbent      Ansøgning til Kulturpuljen fra Gentofte Kunstskejteløber Forening**

[010898-2010](#)

### **Resumé**

Gentofte Kunstskejteløber Forening ansøger om tilskud fra Kulturpuljen til afslutningsshow.

### **Baggrund**

Gentofte Kunstskejteløber Forening afvikler igen i år afslutningsshow for alle klubbens løbere. Formålet med afslutningsshowet er at invitere Gentofte Kommunes institutioner til en festlig dag i Gentofte skøjtehal, hvor klubbens ca. 150 løbere viser, hvad de har lært gennem deres træning i foreningen, samt at inspirere børn og unge til at træne i Gentofte Kunstskejteløber Forening.

Datoen for årets afslutningsshow er den 26. marts, og temaet vil være melodi grand prix på isen, hvor løberne fra alle hold vil optræde til forskellige kendte numre fra Melodi Grandprix og børnemelodigrandprix. Showet vises tre gange i løbet af dagen, og børn og voksne fra skoler, daginstitutioner og plejehjem har gratis adgang til de to første.

Det samlede budget for showet er på 17.500 kr. Heraf er budgetteret 7.500 kr. til forplejning, 3.000 kr. til kulisser, 3.000 kr. til belysning, 2.000 kr. til kostumer og 2.000 kr. til scenepynt.

Gentofte Kunstskejteløber Forening har siden 2005 fået bevilget et beløb til dækning af halvdelen af udgifterne til sit afslutningsshow. Gennem årene har der været i gennemsnit 750 tilskuere.

### **Vurdering**

Det vurderes rimeligt, at foreningen selv er med til at finansiere en del af sit afslutningsshow.

Det anbefales, at Gentofte Kunstskejteløber Forening tildeles et tilskud fra Kulturpuljen på 8.750 kr. til dækning af halvdelen af udgifterne i lighed med tidligere år.

## **Indstilling**

Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget

At Gentofte Kunstskejteløber Forening ydes 8.750 kr. fra Kulturpuljen.

---

## **Bilag**

 [Ansøgning fra Gentofte Kunstskejteløber Forening](#)

## **Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 10. marts 2010**

### **8 Åbent      Ansøgning til Kulturpuljen fra Gentofte Kunstvenner**

[010914-2010](#)

## **Resumé**

Foreningen Gentofte Kunstvenner ansøger Kulturpuljen om 4.000 kr.

## **Baggrund**

Gentofte Kunstvenner blev stiftet i 1969 og er en kunstforening i Gentofte med ca. 400 medlemmer. Foreningen arrangerer en række aktiviteter og udflugter af kunstnerisk karakter. Endvidere indkøber foreningen kunstværker, som udloddes på den årlige generalforsamling

Foreningens har gennem mange år modtaget et fast tilskud til for foreningens aktiviteter, og siden etableringen af Kulturpuljen i 1997 er foreningens tilskud blevet bevilget af Kulturpuljen.

Gentofte Kunstvenners budget var i 2009 på 124.000 kr., og foreningen blev samme år bevilget et tilskud på 4.000 kr. fra Kulturpuljen.

## **Vurdering**

Gentofte Kunstvenner præsenterer hvert år et flot og ambitiøst program, som er et tilbud til kunstinteresserede borgere i kommunen.

Kulturpuljen yder ifølge retningslinjerne støtte til kulturelle aktiviteter i Gentofte Kommune, som er åbne for alle borgere. Ansøgningen opfylder således ikke Kulturpuljens retningslinjer og tidligere års tilskud skal finde sin begrundelse i den lange tradition for at støtte foreningen, som opfatter tilskuddet som et skulderklap for foreningens indsats for at fremme kunstoplevelser og kunstforståelse i Gentofte Kommune.

## **Indstilling**

Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget

At Gentofte Kunstvenner ydes 4.000 kr. fra Kulturpuljen.

---

## Bilag

 [Ansøgning fra Gentofte Kunstvenner](#)

### Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 10. marts 2010

#### 9 Åbent      Ansøgning til Kulturpuljen til koncert til Streetfestival

[012413-2010](#)

#### Resumé

Arbejdsgruppen bag Streetfestivalen ansøger Kulturpuljen om 45.000 kr. til koncert med Lucy Love.

#### Baggrund

Onsdag d. 21. april 2010 afholdes der for tredje år i træk streetfestival i Gentofte Kommune arrangeret af unge fra Ordrup Gymnasium i samarbejde med ungekulturkonsulenten.

Streetfestivalen er en årlig begivenhed, som forløber over en eftermiddag. I år indeholder programmet blandt andet lokale bands, GM i Streetfodbold og GM i Volley, opvisning i hiphopdans, skateramper, DJ's, chill out område og meget mere. Festivalen er rettet mod de ældste folkeskoleklasser på kommunens skoler og mod kommunens fem gymnasier, som alle inviteres til begivenheden og til at deltage i GM i Streetfodbold.

Formålet med Streetfestivalen er at præsentere aktuel gadekultur for unge og samtidig sende et signal om, at det sagtens kan være sjovt og let at dyrke sport og leve sundt. Festivalen har vist sig at være en god måde at skabe et møde blandt unge fra forskellige skoler og ungdomsuddannelser, og sidste år havde festivalen ca. 500 deltagere og tilskuere.

I 2009 gav et sponsorat mulighed for en koncert med rapperen Per Vers, men på trods af flere ansøgninger er der ikke opnået tilsagn om sponsorer i år.

Arbejdsgruppen ønsker i år at afholde en koncert med rapperen Lucy Love til festivalen. Hendes navn og musik er kendt blandt unge, og hendes musik vil være en god afslutning på festivalen.

Det samlede budget for koncerten er på 45.000 kr. Der er afsat 17.000 kr. til honorar, 20.000 kr. til scene og teknik samt 8.000 kr. til markedsføring.

De øvrige aktiviteter har et samlet budget på 65.000 kr. og finansieres af Ungepuljen samt Idræfts- og bevægelsespuljen.

Elevrådet på Ordrup Gymnasium modtog i 2009 Gentofte Kommunes initiativpris for deres arbejde med Streetfestivalen.

#### Vurdering

Streetfestivalen er et godt initiativ målrettet unge i Gentofte Kommune. Festivalen er kendetegnet ved et stort engagement og interesse fra både de unge arrangører og deltagerne.

En koncert med Lucy Love vil øge arrangementets tiltrækningskraft for den unge målgruppe.

### **Indstilling**

Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget

At der ydes 45.000 kr. fra Kulturpuljen til koncert til Streetfestival.

---

### **Bilag**

 [Ansøgning om tilskud til afholdelse af koncert med rapperen Lucy Love i forbindelse med årets Street Festival](#)

### **Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 10. marts 2010**

#### **10 Åbent      Ansøgning fra Gentofte Kino**

[010904-2010](#)

#### **Resumé**

Gentofte kino ansøger om 350.000 kr. i støtte til indkøb af digitalt udstyr, samt dækningsgaranti af banklån på 300.000 kr.

#### **Baggrund**

Ifølge ansøgningen skifter mange danske biografer i dag til digitale 3D projektorer. Det nye system består dels af digital fremvisning af digitaliseret film og dels muligheden for at vise film i 3D effekt.

Filmdistributørerne betaler og leverer filmkopierne til biograferne. De gamle 35mm filmkopier koster i gennemsnit distributørerne 18.000 kr., hvorimod de nye digitale kopier koster 500 kr. Derfor må udbuddet af 35mm kopier fra distributørerne formodes at falde. Derudover kan en række nye film i 3D ikke vises med det gamle udstyr.

I 2009 solgte Gentofte Kino 62.398 billetter mod 64.225 i 2008. Gentofte Kino vurderer, at en digital projektor vil betyde en fremgang på 3.000-4.000 antal solgte billetter om året. Ansøgningen vurderer, at det nye format har haft en betydning for Gentofte Kinos mindre billetsalg i et rekord år for danske biografer.

Gentofte Kino oplever en øget konkurrence med biografer i Værløse og Lyngby, som har indkøbt det nye udstyr. I Værløse har kommunen investeret i en digital projektor, og biografen har selv bekostet en 3D enhed. Kinopalæet i Lyngby er privat ejet og modtager ikke kommunalt tilskud.

Udgiften til indkøb og installation af nyt digitalt udstyr til Gentofte Kino beløber sig til 650.000 kr. plus moms. Gentofte Kino søger Gentofte Kommune om tilskud på 350.000 kr. til købet, samt en dækningsgaranti af et banklån til Gentofte Kino på 300.000 kr.

Gentofte Kino vurderer, at det er af afgørende betydning for biografens fremtidige beståen, at biografen kan skifte til digital fremvisning.

Gentofte Kino modtager årligt 590.000 kr. i driftstilskud fra Gentofte Kommune til dækning af udgifter til husleje, el, vand og varme.

Der er ikke likvide midler i Kultur og Bibliotek til at finansiere et tilskud til Gentofte Kinøs indkøb af digital projektor.

### **Vurdering**

Gentofte Kino opererer med en billetpris på 70 kr. Hvis billetsalget efter indkøb af digital projektor forøges med 3.500 billetter, vil det betyde en ekstra årlig indtægt til biografen på 245.000 kr. Fratrækkes momsens giver det en ekstra indtægt på 196.000 kr., hvoraf biografen betaler halvdelen i filmleje til distributørerne. Den digitale projektor vurderes således at give Gentofte Kino en ekstra netto indtægt på 98.000 kr. pr. år, og projektoren vil derfor kunne tjene sig ind over en årrække.

### **Indstilling**

Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At ansøgningen drøftes.

---

### **Bilag**

 [Ansøgning fra Gentofte Kino](#)

## **Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 10. marts 2010**

### **11 Åbent      Handicappolitik - Vedtagelse af Handleplan 2010**

[003806-2010](#)

### **Resumé**

Kommunalbestyrelsen vedtog på sit møde den 25. februar 2008, pkt. 16, Handicappolitikken for Gentofte Kommune. Politikken er 4-årig, og løber fra 2008 til 2012. Med henblik på at understøtte Handicappolitikkens vision, værdier og mål, udarbejdes hvert år en handleplan. Hermed forelægges Handleplan 2010 til drøftelse og godkendelse.

Økonomiudvalget besluttede på sit møde den 8. februar 2010 at udsætte beslutningen om vedtagelsen af Handleplan 2010 med ønsket om at få handleplanens projekter prioriteret. Handleplanen er nu prioriteret, og forelægges igen til drøftelse og godkendelse.

### **Baggrund**

Handleplanen afløser Handleplan 2009 som blev vedtaget på Kommunalbestyrelsens møde den 26. januar 2009, pkt. 13, efter forelæggelse for Børne- og Skoleudvalget, Socialudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget og Økonomiudvalget.

Handleplan 2010 er således den tredje handleplan der er udarbejdet under Handicappolitikken.

Planen er i lighed med de foregående blevet til på grundlag af en fortløbende dialogproces. Overordnet tema og forslag til projekter i handleplanen er udarbejdet med afsæt i idéer og forslag fra borgermødet, der blev afholdt i rådhusen den 14. september 2009. Mødet havde bred deltagelse af borgere, foreninger, brugere, pårørende, medarbejdere på kommunens bosteder og politikere. Efterfølgende er handleplanen blevet drøftet i Handicaprådet, og i tværfaglige fora i kommunen, ligesom der er hentet viden og inspiration i andre kommuner i Danmark og Norge.

## Vurdering

Projekterne i handleplan 2010 er nu gennemgået og prioriteret med henblik på at nedbringe budgettet for handleplanen, men samtidig fastholde en god sammenhængende handleplan, som lever op til målsætningen i handicappolitikken.

Det nye tema "Deltagelse i idræts- og foreningslivet" er fastholdt idet det rummer inkluderende muligheder og perspektiver for rigtig mange mennesker og på sigt også positive effekter for den kommunale økonomi.

Projektet er 2 årigt og delvist samfinansieret med breddeidrætsprojektet. Finansiering fra handleplan 2010: "Koblingsmedarbejdere" 200.000 kr. "Forprojekt" 50.000 kr. og "OL special" 50.000 kr. I alt 300.000 kr. til deltagelsestemaet.

Kommunikationstemaet startede i handleplan 2009. Det rummer både nye og projekter der har været i gang i længere tid, med det mål at øge kommunikative handlemuligheder for mange mennesker. Prioriterede projekter er: "Inkluderende kompetencecentre" 100.000 kr., "Musik og Følelse" 25.000 kr. og "Efteruddannelses i kommunikative metoder del II" 150.000 kr. I alt 275.000 kr. til kommunikation.

Det er vigtigt at fortsat at fastholde fokus på de langsigtede mål med handicappolitikken. Finansiering fra 300.000 kr. til 100.000 kr.

Den borgerrettede pulje. Det har været vanskeligt at få projekter ind fra borgere, men på den anden side er puljen god til at synliggøre handleplanen udenfor rådhuset. "Den borgerrettede pulje forslås halveret. Finansiering 150.000 kr.

Handleplanen har et budget på 1,5 mio. kr. Der er nu prioriteret projekter med budget på 825.000 kr.

Prioriteret ud af handleplan 2010 er:

300.000 til 100.000 kr. De langsigtede mål

100.000 til 000.000 kr. Evaluering af handleplanen

100.000 til 000.000 kr. Kommunikation og synliggørelse

300.000 til 150.000 kr. Borgerrettet pulje

100.000 til 050.000 kr. Forprojekt

075.000 til 000.000 kr. Kommunikationsredskaber Bank Mikkelsensvej Del II

Se budget på sidste side i handleplan 2010.

## Indstilling

Børn & Forebyggelse, Skole & Fritid og Social & Sundhed indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, Socialudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At forslag til Handleplan 2010 til udmøntning af Handicappolitik for Gentofte Kommune vedtages med prioritering af projektmidlerne.

## Tidligere beslutninger

Børne- og Skoleudvalget den 08-03-2010

*Beslutning foreligger endnu ikke*

---

## Bilag

 [Handicappolitik. Forslag til handleplan 2010](#)

 [fejl](#)

## Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 10. marts 2010

### 12 Åbent Sundhedspolitik - handleplaner 2010

[002911-2010](#)

## Resumé

Sundhedspolitikken for Gentofte Kommune blev vedtaget på Kommunalbestyrelsens møde den 28. januar 2008, dagsordenens punkt pkt. 19. Sundhedspolitikken er 4-årig og gælder således frem til udgangen af 2011. Sundhedspolitikken er tværgående for kommunens opgaveområder og den indeholder visioner, værdier, temaer og indsatsområder, der udmøntes gennem konkrete handleplaner hvert år. Nogle af handleplanerne kan vare i mere end ét år. Der er udarbejdet 22 handleplaner for 2010, som blev forelagt til politisk behandling på februrmøderne. Økonomiudvalget besluttede på sit møde den 8. februar – dagsordenens pkt. 7 – at udsætte behandlingen af handleplanerne med henblik på en prioritering i fagudvalgene. Der forelægges nu et forslag til prioritering.

## Baggrund

Sagen har tidligere været behandlet i Børne- og Skoleudvalget på møde den 1. februar 2010 – dagsordenens pkt. 4. Børne- og Skoleudvalget anbefalede sagen til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen med bemærkning om at Børne- og Skoleudvalget ønsker at KRAM udvides til KRAMS, hvor S står for stress. Børne- og skoleudvalget indstiller de foreslåede projekter i handleplanen. Viser det sig, at det senere beslutes, at de skal prioriteres mellem projekterne, ønsker Børne- og Skoleudvalget sagen på Børne- og Skoleudvalgets møde igen for en prioritering. I en eventuel prioritering vil der blive lagt vægt på aktivitetsrige projekter og en effektvurdering i forhold til indsats og økonomi. Kultur- og Fritidsudvalget behandlede sagen på møde den 3. februar 2010 – dagsordenens pkt. 12. Kultur- Fritidsudvalget anbefalede sagen til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. Socialudvalget behandlede sagen på møde den 4. februar 2010 – dagsordenens pkt. 4. Socialudvalget anbefalede sagen til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen med bemærkning om at Socialudvalget ønsker at KRAM udvides til KRAMS, hvor S står for stress. Socialudvalget indstiller de foreslåede projekter i handleplanen. Viser det sig, at det senere beslutes, at de skal prioriteres mellem projekterne, ønsker Socialudvalget sagen på Socialudvalgets møde igen for en prioritering. I en eventuel prioritering vil der blive lagt vægt på aktivitetsrige projekter og en effektvurdering i forhold til indsats og økonomi.

Økonomiudvalget behandlede sagen på møde den 8. februar – dagsordenens pkt. 7.  
Økonomiudvalget udsatte sagen.

Sundhedspolitikken bygger på fem overordnede temaer, der udgør den faglige ramme for sundhedsindsatsen i Gentofte Kommune. Temaerne er 1) KRAM (kost, rygning, alkohol og motion), 2) Kronisk og kritisk syge, 3) Familieliv og livsfaser, 4) Den sunde arbejdsplads og 5) Sammenhæng for borgeren.

Kommunalbestyrelsen har i budgettet for 2010 afsat 2,189 mio. kr. til forebyggelse og sundhedsfremmeinitiativer i sundhedsfremmepuljen. Derudover var der i det oprindelige budget for de foreslåede handleplaner forelagt til politiske behandling på februarmøderne, forudsat overførsel af uforbrugte midler fra 2009 til 2010, svarende til 396.000 kr. Det samlede foreslåede budget for 2010 var således kr. 2,585 mio. kr.

Der er udarbejdet et administrativt forslag til prioritering af handleplaner med udgangspunkt i et samlet budget for 2010 på 1,350 mio. kr. I forslaget er angivet hvilke fagudvalg den enkelte handleplan henhører under.

Følgende ændringer foreslås i forhold til de på februarmøderne fremlagte handleplanforslag:

- Ti handleplaner foreslås gennemføres fuldt ud: 'Sund By Netværket' (Socialudvalget), 'Alkoholpolitik' (Socialudvalget), 'Forebyggelse af idrætsskader' (Børne- og Skoleudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget), 'Nærgymnastik' (Socialudvalget), 'Førstehjælp – 2. klasser i GFO regi' (Børne- og Skoleudvalget), 'Borger BKO' (Kultur og Fritidsudvalget), 'Kom og vær med aktiviteter' (Kultur- og Fritidsudvalget), 'Familiezone' (Kultur- og Fritidsudvalget) og 'Energi på arbejdspladsen' (Kultur- og Fritidsudvalget, og Økonomiudvalget). Handleplanen 'Sundhedsfremme og forebyggelse: indsatser, samarbejde og organisering' (Socialudvalget) er medtaget i prioriteringen og delvist gennemført i 2009, hvor Socialudvalget på sit møde den 8. oktober 2009 - dagsordenens pkt. 5 - tog statusnotat og plan for det videre forløb i 2010 til efterretning.
- Seks handleplaner foreslås gennemføres i reduceret form: 'Måltidets mulighed på sociale institutioner' (Børne- og Skoleudvalget), 'Rygestop' (Socialudvalget), 'Tidlig indsats for børn i familier med alkoholproblemer' (Børne- og Skoleudvalget), 'Aktivitetsvenner' (Socialudvalget), 'Udendørs styrke og udholdenhedstræning' (Socialudvalget) og 'Lær at leve med kronisk sygdom' (Socialudvalget).
- Syv handleplaner foreslås ikke gennemført: 'Mad & mål 0-6 år' (Børne- og Skoleudvalget), 'Misbrugsindsats for unge på døgninstitutioner' (Børne- og Skoleudvalget), 'Kompetenceudvikling af ansatte på døgninstitutioner' (Børne- og Skoleudvalget), 'Tackling – forebyggelse af alkoholdebut blandt unge' (Børne- og Skoleudvalget), 'Testorun' (Kultur- og Fritidsudvalget og Socialudvalget), 'Løbetræning' (Kultur- og Fritidsudvalget Socialudvalget) og 'Faldforebyggelse, balancetræning og træningsforløb' (Socialudvalget).

## Vurdering

Det er administrationens vurdering, at de 16 prioriterede handleplaner – ti handleplaner der foreslås gennemført fuldt ud og seks handleplaner der foreslås gennemført i reduceret form - samlet set berører sundhedspolitikens tema bredt. Der er således indsatser i forhold til kost, alkohol, rygning og motion og der er indsatser for kronisk og kritisk syge, den sunde arbejdsplads og indenfor temaet familie og livsfaser.

## Indstilling

Børn & Forebyggelse, Skole & Fritid og Social & Sundhed indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, Socialudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:



1. At handleplanerne til udmøntning af Sundhedspolitikken i 2010 godkendes.
2. At handleplanerne drøftes i Seniorrådet og Handicaprådet

### **Tidligere beslutninger**

Børne- og Skoleudvalget den 08-03-2010

*Beslutning foreligger endnu ikke*

---

### **Bilag**

 [Prioriteret forslag](#)

 [Handleplaner1-16](#)

 [Handleplaner17-23](#)

### **Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 10. marts 2010**

#### **13 Åbent Genbevillinger og overførsler fra regnskab 2009 til budget 2010. Kultur og Fritidsudvalget**

[009093-2010](#)

### **Resumé**

Kultur- og Fritidsudvalget forelægger ansøgning om overførsel af uforbrugte driftsmidler fra regnskab 2009 til budget 2010. Opgørelsen af uforbrugte midler er foretaget i overensstemmelse med rammer for økonomisk decentralisering i Gentofte Kommune.

I henhold til Økonomiudvalgets beslutning den 8. februar 2010 vil forslag til overførsel af uforbrugte rådighedsbeløb fra regnskab 2009 til budget 2010 blive forelagt Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen særskilt sammen med forslag til revurdering af investeringsoversigten for 2010.

Samlet anmodes om overførsel af driftsmidler på 12,781 mio. kr. fordelt med 6,968 mio. kr. vedrørende Idræt og Fritid samt 5,813 mio. kr. vedrørende Kultur og Bibliotek. I forhold til overførslen fra 2008 til 2009 er overførslen faldet med 1,6 mio. kr.

### **Baggrund**

Kommunalbestyrelsen godkendte i 2005 "Principper og retningslinjer for økonomistyring" i Gentofte Kommune. Retningslinjerne for genbevillinger og overførsler mellem to regnskabsår fremgår af bilag A.03 - Rammer for økonomisk decentralisering.

Formålet med overførsler af uforbrugte bevillinger er at give økonomisk disponerende større handlemfrihed og opnå en mere effektiv ressourceanvendelse f.eks. ved at undgå forhastede dispositioner i årets sidste del og muliggøre planlægning af større indkøb eller vedligeholdelsesarbejder, som normalt kun ville være mulige ved ekstrabevillinger.

I det vedlagte notat af 2. marts 2010 fra Idræt og Fritid og Kultur og Bibliotek beskrives baggrunden for ansøgningerne om genbevillinger og overførsler.

## Vurdering

Der søges samlet om overførsel til 2010 af uforbrugte midler på 12,781 mio. kr. på driften.

For budget 2009 er det forudsat, at genbevillingsniveauet fra 2009 til 2010 som minimum er af samme størrelse som fra 2008 til 2009, idet det vedtagne budget for 2009 er fundamentet for overholdelse af driftsrammen ligesom likviditeten forudsætter uændret genbevillingsniveau.

For Kultur og Bibliotek udgør 1,525 mio. kr. af det videreførte beløb på 5,813 mio. kr. statslige midler, som området har fået udbetalt i tilskud i 2009, men hvor de tilskudsfinansierede aktiviteter først færdiggøres i 2010. Beløbet på 1,525 mio. kr. forbruges i 2010, og genbevillingsniveauet fra 2010 til 2011 øges derfor ikke med et tilsvarende beløb.

Der er samlet sket et mindre fald i det genbevilligede beløb på, hvilket primært skyldes at der på driftsrammen for Idræt og Fritid er afholdt anlægsudgifter på 1,5 mio.kr. til Kildeskovshallen, der er indeholdt i anlægsbevillingerne, der derved viser et tilsvarende mindreforbrug. Forudsætningen for budget 2009 om en uændret likviditet er således opfyldt på området.

## Indstilling Indstilling

Idræt og Fritid samt Kultur og Bibliotek indstiller

Til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At der til driftsformål overføres en nettoudgift på i alt 12,781 mio. kr. fra regnskab 2009 til budget 2010.
2. At den samlede nettoudgift på 12,781 mio. kr. finansieres over likvide aktiver.

---

## Bilag

 [Genbevillingsnotat 2009 til 2010](#)

## Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 10. marts 2010

### 14 Åbent Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne

[048157-2009](#)

---

**Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 10. marts 2010**

**15 Lukket      Effektiviseringsgevinster og råderum 2011-2014**

012006-2010

---

**Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 10. marts 2010**

**16 Lukket      Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

048157-2009